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de ikke måtte være i væsentlig restance til det offentli- 
ge. 

Beslutningsforslagets tre dele vil medvirke til: 
a. færre og mindre restancer, 
b. større tillid til udøverne af de berørte erhverv og 
c. bedre konkurrencevilkår for de pligtopfyldende. 

Det er selvfølgelig væsentligt for det offentlige, at 
sådanne begunstigede erhvervsudøvere løbende sva- 
rer deres forpligtelser til det offentlige. Men derud- 
over er det væsentligt for de mange udøvere, der til 
enhver tid er ajour med deres forpligtelser, at de ikke 
udsættes for en urimelig konkurrence fra de brodne 
kar i branchen. 

Bemærkninger til forslagets enkelte punkter 

Bevillinger 
Taxivognmænd og restauratører med løbende be- 

villing hører til de store grupper, der vil blive berørt 
af de foreslåede bestemmelser. Bestemmelserne ken- 
des eksempelvis fra kasiriolovgivningen, hvor der er 
meget præcise betingelser for opretholdelse af bevil- 
ling, idet denne helt eller for en periode kan blive ind- 
draget i tilfælde af misligholdelse af betalingsforplig- 
telser til det offentlige. 

For de enkelte erhverv vil det være en højnelse, at 
der vil kunne blive sat effektivt ind over for den min- 
dretalsgruppe, der ikke lever op til deres forpligtel- 
ser. Når der samtidig er tale om, at der er et talmæs- 
sigt begrænset antal bevillinger, er det helt urimeligt 
at opretholde bevillinger hos personer, der ikke op- 

fylder betingelserne for en forsvarlig erhvervsudøvel- 
se. 

Autorisationer og bestallinger 
Advokater, revisorer, ejendomsmæglere og enkelte 

håndværksfag hører til de store grupper, der vil blive 
berørt af bestemmelsen om deponering af autorisa- 
tion eller bestalling for en kortere eller længere perio- 
de. 

Det er stødende at erfare, at en del advokater og 
revisorer udnytter deres særlig indgående kendskab 
til lovgivningens regler ved eksempelvis oparbejdelse 
af restancer til det offentlige, uden at dette på nogen 
måde berører deres beskyttede erhvervsrettigheder. 
Dette vil de foreslåede bestemmelser bremse. 

Licitationer 
Når det offentlige udbyder arbejder i licitation, 

skyldes det ønsket om at sikre gennemsigtighed og fri 
konkurrence. Også her er der imidlertid en urimelig 
konkurrenceforvridning, idet et mindretal af hånd- 
værks- og entreprenørvirksomheder skaber sig en 
økonomisk gunstig stilling gennem spekulation i of- 
fentlige restancer. For at sikre de pligtopfyldende 
virksomheder en ligestilling foreslås det derfor, at 
virksomheder kun kan få antaget bud ved licitationer 
udbudt af det offentlige, såfremt de ikke er i restance 
til det offentlige. Der skal være mulighed for at udlig- 
ne restancen omgående eller stille bankgaranti for 
dens afvikling, hvorefter budet vil kunne blive anta- 
get. 


